I.

Oratio Germani patriarchæ Constantinopolitani in
 adorationem venerandæ et vivificæ crucis tempore
 medii jejunii.

C « Illuminare, illuminare, Jerusalem, venit enim
 lumen tuum, et gloria Domini super te orta est! »
 Ex Isaïæ grandiloquis oraculis desumpta sunt
 hodierno die Ecclesiæ ex gentibus collectæ Evange-
 lia, ut a lingua quidem in carbonem quasi re-
 ducta, buccella carbonis divinitus subsistentis,
 egregia et splendida; ut vero a cœlesti altitudine
 descendencia, exauditu facilia et instar tonitruī
 vocalia. Talis enim prophetæ vox, cœlum percur-
 rent, et circumsonans terram. « Audi, inquit,
 cœlum, et auribus percipe, terra! » Sed vocem
 suam tonitruī similem initio prophetiæ ostendit.
 Hic vero lumen longe lateque collucens emittit,
 faciemque aeriam et sublimem accendit, eosque
 qui pelagus jejunii trajiciunt, in portum consolati-
 onis advocat. Annuntio, ait, advenire lumen re-
 surrectionis, ad quam festinatis, et pro qua viri-
 liter, tanquam in agone decertatis. At unde hoc
 liquet? Gloria Domini super novam Jerusalem
 orta est. Gloria vero Domini, omnium concessu,
 divina crux est, quæ ut aurora jam rutilat, ra-
 diosque hodie ejaculatur antecessores Solis justie

tiæ. Ubi autem mentio sit luminis, et quidem luminis inaccessibleis, eosque qui sunt in nocte ignavia, illuminantis, ibi celebritatum celeberrima, festorumque festum annuntiatur.

Nullus igitur ex illis qui jejuniis dant operam tristis efficiatur, neque mœroris caligine vultum suffundat. Accedite ad orientem crucem, et illuminamini, et facies vestræ non confundentur. Signetur super vos lumen vultus Domini, resplendantque facies vestræ ut sol, et longe a vobis fugient tenebrosi dæmones, ne aspicere quidem oculis rectis vos ausi. Ego vero concionator ductorque chori gratiæ, opto precorque, ut luminis hujus divitiis consequar, ellychniumque linguæ meæ accendam, et ignem luculentum excitem, fidemque mihi facit ipse fidei calor, me jam hunc ignem possidere; et ecce ignem et hæc crucis ligna linguæ meæ in argumentum laudis proposita. Ubinam de cætero hostia, quam hoc festo immolabimus in gloriam quidem Dei, in convivium autem spiritualium convivarum? De hac Deus viderit, qui utilitatis vestræ causa, infecundam meam mentem fecundissimam per spiritum effecit, qui et ex lapidibus legitimos filios patriarchæ excitare potest, quemadmodum olim Isaac ex lapide Saræ ventre sacrificium illud non sacrificatum, victimamque viventem. Cum igitur super nos signatum sit lumen vultus ²¹ Domini, crucis descriptione et efformatione, cumque sanctificata sint labia et oculi videndo et salutando instrumentum illud nostræ salutis a Deo factum, agendum ad paradisi omnium sermone decantatissimam regionem fidenter aheamus; sic enim signatis nobis si occurrat, quæ ad fores excubat, rhomphæa, statim, nihil dubito, celet, lumen Domini vultus reveritæ, compressaque nonnihil vi flamma, alteram actionum illustrantem mansuetamque obvertet.